Berdasarkan pada data
statistik, jumlah penduduk berkulit kuning
dan bermata sipit (keurunan Tionghoa) di
RW tempat pesantren ini mencapai 94%,
maka tak heran jika masyarakat Lasem
menyebut daerah ini kawasan pecinan.
Eksistensi pesantren di tengah komunitas
non muslim Tionghoa merupakan nilai lebih
dan juga sebuah tantangan bagi semua
eksponen civitas pondok pesantren.48

Tepat pada tanggal 27 Ramadhan 1424
H atau 21 November 2003 M, Pondok
Pesantren Kauman Lasem diresmikan oleh
Kantor Departemen Agama Kabupaten
Rembang yang diawal berdirinya hanya
memiliki 3 (tiga) santri putri dan 2 (dua)
santri putra. Pesantren ini diberi nama
Pondok Pesantren Kauman Lasem

48 “Profil Pondok Pesantren Kauman Lasem,” diakses pada